​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 155/2025 - DG/GB/REITORIA/IFPB, de 3 de novembro de 2025.

A Diretora Geral do Campus Guarabira do Ins1tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
nomeada pela Portaria nº 2.069/2022 -Reitoria de 24/10/2022, publicada no DOU de 25/10/2022, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem a Portaria 2628/2019-REITORIA/IFPB, de 28/11/2019, publicada no D.O.U. de
11/12/2019,

RESOLVE:

Art. 1° - REVOGAR a portaria PORTARIA 154/2025 - DG/GB/REITORIA/IFPB, de 03 de novembro de 2025;

Art. 2° - DESIGNAR, os(as) senhores(as) abaixo relacionados(as), para, sob a presidência do primeiro, cons1tuírem

a comissão responsável pelo processo eleitoral para escolha dos novos membros representantes do Conselho

Diretor do IFPB - campus Guarabira;

MEMBROS SEGMENTO MATRÍCULA

Erika Tayane Barbosa da

Costa

Assistente de Aluno -

Presidente
2230942

John Paul Albuquerque

Caldas
Docente 2196551

Manoel Gabriel Monteiro da

Silva
Discente 202313700019

Art. 3°-  Estabelecer o prazo de 90 (noventa) dias para conclusão dos trabalhos;

Art. 4° -  Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado eletronicamente)

Kyara Nóbrega Fabião Barcelos

Diretora Geral

IFPB - Campus Guarabira

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Kyara Nobrega Fabiao Barcelos, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-GB, em 03/11/2025 14:02:16.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 03/11/2025. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hQps://suap.ifpb.edu.br/auten1car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

788393

b9f616c26f

	A Diretora Geral do Campus Guarabira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 2.069/2022 -Reitoria de 24/10/2022, publicada no DOU de 25/10/2022, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Portaria 2628/2019-REITORIA/IFPB, de 28/11/2019, publicada no D.O.U. de 11/12/2019,
	202313700019
	Documento assinado eletronicamente por: